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 Załącznik nr 1 – Notatka ze spotkania konsultacyjnego 

 Spotkanie konsultacyjne dotyczyło koncepcji zagospodarowania wnętrza 

 podwórzowego w kwartale ulic Trzebnicka, Kleczkowska, Siemieńskiego i 

 Kraszewskiego. Poruszana była tematyka między innymi: miejsc 

 parkingowych, bram wjazdowych na teren podwórza, zieleni, ciągów 

 pieszych i samochodowych, miejsca zbiórki odpadów oraz modernizacji 

 istniejącego placu zabaw. Spotkanie odbyło się 17 czerwca 2024 roku o 

 godzinie 17:30, obecnych na nim było 37 mieszkańców. W gronie tych osób 

 były: posłanka na sejm RP, radna miejska, oraz dwóch radnych osiedlowych. 

 Drogi i Miejsca Parkingowe  : Uczestnicy zaproponowali  zwiększenie liczby 

 wjazdów na podwórze, naprawę istniejącego wjazdu i drogi, oraz 

 utworzenie nowych miejsc parkingowych. Wnioski obejmowały również 

 naprawę kanalizacji, odwodnienie terenu, doświetlenie podwórka, montaż 

 monitoringu oraz wyznaczenie stref parkingowych, komunikacyjnych i 

 zielonych. 

 Odpady  : Propozycje mieszkańców obejmowały montaż podziemnych 

 śmietników, stref na odpady dla zakładów usługowych oraz na duże 
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 gabaryty, a także śmietników naciskanych stopą. Zgłoszono potrzebę 

 zwiększenia kontroli nad wyrzucaniem śmieci i usunięcia słupa w bramie. 

 Mała Architektura  : Postulowano montaż punktowych latarni, oświetlenia 

 boiska sportowego, wymianę starych lamp oraz utworzenie wózkowni i 

 rowerowni. Propozycje obejmowały także zwiększenie liczby ławek 

 odpornych na dewastację, wieszaków na pranie, zdemontowanie stolika z 

 ławkami oraz umieszczenie większej liczby koszy na śmieci i stojaków na 

 rowery. 

 Zieleń i Plac Zabaw  : Mieszkańcy zaproponowali instalację  stołów do 

 ping-ponga, zmniejszenie piaskownicy, ograniczenie dostępu do placu 

 zabaw oraz montaż nowych elementów, takich jak tyrolka, trampolina, 

 pajęczyna do wspinaczki, domek na drzewie, zjeżdżalnia i huśtawki. 

 Postulaty obejmowały również zainstalowanie siatki wokół boiska, 

 ogrodzenie placu zabaw, ustawienie kuwet dla psów, zmianę nawierzchni 

 boiska, jego odwodnienie oraz stworzenie przestrzeni rekreacyjnej dla 

 dorosłych, gdzie znajdą się maszyny do kalisteniki. Wnioski obejmowały 

 także remont kamienic, utworzenie murali oraz przestrzeni na graffiti. 

 Zestawienie opinii zgłoszonych podczas spotkania 

 Opinie dotyczące dróg i miejsc parkingowych 

 2 

 L.p.  Opinia 

 1  Postulat o przywrócenie większej liczby wjazdów i wyjazdów, na przykład 
 3 dla samochodów osobowych i 1 dla samochodów ciężarowych. 
 Obecnie na podwórko można wjechać tylko 1 wjazdem. Powierzchnia 
 przy wjeździe jest bardzo zniszczona ze względu na zbyt liczne przejazdy 
 samochodów. Osoby mieszkające przy wjeździe nie mogą otworzyć 
 okien ze względu na stale unoszące się spaliny. Również budynek cierpi 
 ze względu na za dużą eksploatację przejazdu - pękają ściany. 



 Opinie dotyczące odpadów 
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 2  Postulat o naprawę nawierzchni uczęszczanego wjazdu. 

 3  Postulat o nieotwieranie innych wjazdów. 

 4  Postulat o utworzenie drogi o twardej nawierzchni. 

 5  Postulat o udrożnienie przejazdu przy garażach od ul. Trzebnickiej. 

 6  Postulat o zagospodarowanie pustostanów od ul. Trzebnickiej. 

 7  Postulat o naprawienie i sprawdzenie kanalizacji. 

 8  Postulat o odwodnienie terenu i drogi. 

 9  Postulat o utworzenie miejsc parkingowych. 

 10  Postulat o doświetlenie podwórka. 

 11 
 Postulat o zamontowanie monitoringu oraz zwiększenie patroli straży 
 miejskiej lub policji. 

 12 
 Postulat o wydzielenie stref: parkingowych, komunikacyjnych oraz 
 zielonych. 

 13  Postulat o utwardzenie nawierzchni chodników. 

 L.p.  Opinia 

 1  Postulat o zamontowanie śmietników podziemnych. 

 2  Postulat o utworzenie specjalnych stref na odpady dla zakładów 
 usługowych. 

 3  Postulat o wydzielenie specjalnej strefy, w której będzie można 
 wystawiać duże gabaryty. 

 4  Postulat o zamontowanie śmietników naciskanych stopą tak jak na 
 Starym Mieście. 

 5  Postulat o zwiększenie kontroli wyrzutu śmieci. Często przyjeżdżają 
 osoby z innych miejsc i “podrzucają” swoje śmieci. 

 6  Postulat rozmieszczenia na podwórku większej liczby śmietników na 
 małe odpady. 

 7  Postulat o usunięcie słupa w bramie. 



 Opinie dotyczące małej architektury 

 Zestawienie opinii dotyczących zieleni i placu zabaw 
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 L.p.  Opinia 

 1  Postulat zamontowania punktowych latarni, których światło będzie 
 skierowane w dół. Tak, aby nie oślepiały mieszkańców w mieszkaniach. 

 2  Postulat o zainstalowanie dedykowanego oświetlenia dla boiska 
 sportowego, które będzie ustawione czasowo. 

 3  Postulat o usunięcie lub wymianę 2 starych lamp przy placu zabaw. 
 Lampy są powykrzywiane i mało stabilne. Tworzą zagrożenie dla 
 pieszych. 

 4  Postulat o utworzenie wózkowni oraz rowerowni z ograniczonym 
 dostępem np. zamykaną na klucz. 

 5  Postulat o umieszczenie większej liczby ławek. Dobrze, aby ławki 
 stworzone były z elementów odpornych na dewastację. 

 6  Postulat o zmniejszenie liczby ławek. 

 7  Postulat o umieszczenie wieszaków na pranie oraz trzepaka. 

 8  Postulat o zdemontowanie stolika z ławkami ulokowanego obok boiska 
 oraz garaży. Miejsce to szczególnie upodobały sobie grupy alkoholowe, 
 które w godzinach wieczornych zakłócają porządek i ciszę. 

 9  Postulat o nie demontowanie stolika wraz z ławkami. 

 10  Postulat o umieszczanie koszy na śmieci obok ławek. 

 11  Postulat o zainstalowanie stojaków na rowery przy wjazdach na 
 podwórko. 

 L.p.  Opinia 

 1  Postulat o zainstalowanie 2 stołów do ping-ponga. 

 2  Postulat o zmniejszenie piaskownicy na rzecz powiększenia przestrzeni 
 do zabawy, na przykład w berka. 

 3  Postulat o ograniczenie dostępu do placu zabaw, na przykład zamykanie 
 na klucz. Obecnie przychodzi tu wiele obcych, aby wyprowadzać psy. 

 4  Postulat o zamontowanie na placu zabaw: tyrolki, trampoliny, pająka do 
 wspinaczki, domku na drzewie, zjeżdżalni, huśtawek. 



 5 

 5  Postulat o zainstalowanie siatki wokół boiska. 

 6  Postulat o przeniesienie stołu do ping-ponga w miejsce obok stolika do 
 szachów lub warcabów. 

 7  Postulat o utworzenie zakazu wprowadzania psów na teren placu 
 zabaw. 

 8  Postulat o zainstalowanie siatki do siatkówki na dwóch już stojących 
 słupach. 

 9  Postulat o ogrodzenie placu zabaw. 

 10  Postulat o ustawienie dwóch kuwet dla psów. 

 11  Postulat o zmianę nawierzchni boiska. 

 12  Postulat o odwodnienie boiska. 

 13  Postulat o to aby obecne boisko było zaprojektowane w taki sposób aby 
 łączyło funkcję boiska do kosza, siatkówki oraz tenisa. 

 14  Postulat o dodanie sprzętów rekreacyjnych dla dorosłych, na przykład 
 maszyny do kalisteniki. 

 15  Postulat o usunięcie starego pnia wyciętego drzewa w rogu ulic 
 Kraszewskiego i Trzebnickiej. 

 16  Postulat o większą dbałość o nasadzoną zieleń. Obecnie zieleń jest 
 rzadko przycinana i pielęgnowana. 

 17  Postulat o dozielenienie rogu ulic Kleczkowskiej i Trzebnickiej. 

 18  Postulat o zainstalowanie donic z roślinnością ozdobną. 

 19  Postulat o utworzenie ogródków społecznych. 

 20  Postulat o ogrodzenie wysokim krawężnikiem terenów zielonych, aby 
 samochody ich nie rozjeżdżały. 

 21  Postulat o zasadzenie roślinności ozdobnej. 

 22  Prosimy nie sadzić kłujących i pylących roślin. 

 23  Postulat o nasadzenie roślin zasłaniających budynek Curatusu np. roślin 
 pnących. 

 24  Postulat o zwiększenie retencji wody. 

 25  Postulat o stworzenie estetycznych murali na garażach oraz w 
 przejściach i wjazdach (murale ozdobne, murale z tożsamością 
 Kleczkowa, mural z kimś znanym - na wzór muralu z Marią Koterbską). 
 Warto rozważyć, aby takie murale powstały w trakcie warsztatów. 



 Załącznik nr 2 – Zestawienie e-formularza opinii 

 Zachowano pisownię oryginalną. 

 Odpowiedź na pytanie 
 Napisz jak widzisz przyszłość podwórka między Siemieńskiego a 

 Trzebnicką. W szczególności zastanów się nad zagospodarowaniem 

 podwórkowej zieleni, elementami małej architektury, oświetleniem, 

 odnowieniem boiska sportowego i ciągów pieszych. 
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 26  Postulat o utworzenie płyt na, których można robić graffiti. W okolicy 
 jest dużo osób, które tworzą graffiti na przykład w barwach klubów 
 sportowych, dlatego warto stworzyć taką przestrzeń, aby nie niszczyli 
 elewacji budynków. 

 27  Postulat o wyremontowanie kamienic. 

 L.p.  Opinia 

 1  Teren dawnego placu zabaw powinien być przeznaczony albo na psi 
 wybieg (ogrodzenie już jest, trzeba tylko uzupełnić furtki) lub przywrócić 
 mu poprzednią funkcję placu zabaw. Przyglądając się ławkom 
 przylegającym do tego dawnego placu zabaw niezbędne jest tam 
 zamontowanie przy każdej ławce koszy na śmieci takich które mają 
 duże otwory i śmieci wręcz same tam wpadają. Na podwórku straszy 
 przechylonymi latarniami - powinny być wymienione i podwórko 
 powinno być oświetlone. Doświetlenie boiska też jest niezbędne. 
 Dobrym rozwiązaniem jest zamontowanie siatek wokół boiska w dwóch 
 celach - żeby piłki nie uciekały ale też żeby odgrodzić teren od psich 
 spacerów. Brakuje wiat śmietnikowych porządkujących te miejsca. 
 Pozostały teren: nawierzchnia do poprawy i utwardzenia, dosadzenie 
 zieleni, uporządkowanie miejsc parkingowych. 

 2  więcej lamp 

 3  Dzień dobry, w kwestii rewitalizacji, widzę to tak, aby wyłożyć kostkę 
 brukową na terenach dojazdowych. Odnowić place zabaw dla dzieci, 
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 oraz zlikwidować murki dookoła ławek. Rozbudować oświetlenie 
 podwórka oraz koniecznie zamontować Kamery. Bez kamer rewitalizacja 
 i zmiana koncepcji podwórka nie ma sensu, gdyż Patologia dalej będzie 
 się szerzyć, a podwórko które z przeznaczenia jest dla dzieci, dalej dla 
 nich nie będzie. Codziennie libacje, pełno śmieci oraz pobitych butelek... 
 Z tym trzeba skończyć!!!!! 
 Więcej ogrodów zielonych ( coś na styl podwórka wzdzlu ulicy 
 pomorskiej, z dużą ilością krzewów i kwiatów) Oraz zbudowanie wiat 
 śmietnikowych zamykanych na klucz, bez których kloszardy oraz 
 ptactwo dalej będą rozwalać worki że śmieciami które będą walały się 
 po całym terenie podwórka. 
 To jest moje błaganie o zmianę wizerunku, oraz podarowanie 
 prawdziwego dzieciństwa dla okolicznych młodych mieszkańców. Dość 
 z patologią i żulami, bo od kilku dobrych lat tylko im służy to podwórko. 
 Proszę o przyjrzenie się sprawie. 
 Pozdrawiam serdecznie. 

 4  Na pewno należy wymienić lub uzupełnić nawierzchnie dróg. Mogą to 
 być płyty azurowe, moim zdaniem nie trzeba wyodrębniać dodatkowych 
 chodników. Warto wymienić latarnie ale.tez na takie które świecą w dół 
 a nie do okien. Wulynienci ławki oraz elementy na placu zabaw. 
 Zbudować dwiee duże altany śmietnikowe. Zadbać o odprowadzenie 
 wody. 

 5  Fajnie żeby było zielono 

 6  Podwórko między Siemieńskiego a Trzebnicka powinno zostać 
 odnowione. W pierwszej kolejności warto wyrównać teren całego 
 podwórka w celu łatwiejszego i bardziej dogodnego parkowania 
 samochodów dla mieszkańców. Następnie warto zabudować kosze na 
 śmieci, aby nie rozprzestrzeniały się one po całym potworku i 
 zanieczyszczały środowisko. Warto także zastanowić się nad 
 zagospodarowaniem terenu dla dzieci aby spędzały one więcej czasu na 
 świeżym powietrzu np. Boisko, plac zabaw czy siłownia na świeżym 
 powietrzu. Ważna częścią jest także oświetlenie terenu. Wydaje mi się że 
 renowacja podwórka jest bardzo ważna i potrzebna mieszkańcom 
 bloków wokół niego. Podwórko jest w tragicznym stanie wszędzie 
 porozrzucane są śmieci, które zaśmiecają całą przestrzeń. W niektórych 
 miejscach ciężko wjechać samochodem z powodu ogromnych dziur. 

 7  Najlepiej byłoby zrobić tam parking podziemny, a wszystkie el. małej 
 architektury i boisko nad nim. Ale to raczej nierealne, więc: 
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 - drogi i miejsca parkingowe w miejscu obecnych, powinny być z 
 betonowych kratownic umożliwiających wsiąkanie wody i ew. 
 porośnięcie niską trawą. Ciągi piesze mogą nie istnieć, szkoda miejsca, 
 można chodzić po drodze wewnętrznej, oznakowanej jako strefa 
 zamieszkania. 
 - plac zabaw z ciekawymi atrakcjami, typu tyrolka, zakręcona zjeżdżalnia, 
 ścianka wspinaczkowa, huśtawki, mały park linowy. Całość 
 zabezpieczona furtkami przed dostępem psów. Najlepiej objęta 
 monitoringiem, ponieważ np. obecna piaskownica służy mieszkańcom 
 do kradzieży piasku dla kotów do kuwet, a zużyty wsypują ponownie do 
 piaskownicy! 
 - siłownia na powietrzu 
 - zamykane wiaty śmietnikowe z miejscem obok na wielkogabarytowe, 
 ponieważ ludzie wyrzucają tam nagminnie meble, a osoby grzebiące w 
 śmietnikach rozrzucają wszystko. Wiaty zamykane na kod/kluczyk. Mogą 
 mieć dachy solarne aby zasilić np. latarnie na podwórku 
 - niestety ale w pobliżu miejsca po palcu zabaw (bo jest już praktycznie 
 zlikwidowany) gromadzą się ludzie z marginesu społecznego, 
 spożywając alkohol i paląc papierosy zaraz koło bawiących się dzieci... 
 trzeba stworzyć dla nich ławki z dala od placu zabaw, bo raczej nie da się 
 ich stamtąd pozbyć 
 - zamykana wiata rowerowa jak na Kraszewskiego 7A 
 - wygrodzone małe miejsce na wybieg dla psów, ponieważ zdarzają się 
 osoby puszczające tam psy bez smyczy i kagańca luzem po podwórku 
 - zaplanowane patrole Straży Miejskiej aby nauczyć ludzi sprzątania po 
 psach i uprzykrzyć życie spożywającym alkohol 

 8  Zależy mi na jak największej ilości zieleni, drzew, krzewów. Odnowienie 
 boiska sportowego również jest jednym z moich priorytetów: mogłoby 
 powstać osobne boisko do koszykówki i mała strefa kalisteniki. 

 9  Na terenie podwórka konieczne jest wyrównanie terenu, wyznaczenie 
 oraz wymiana nawierzchni drogi przejazdowej dla aut, które obiecnie 
 wszystko rozjeżdząją. Warto zwrócić uwagę na zamytane wiaty 
 śmietnikowe aby ograniczyć rozrzucanie śmieci zarówno przez 
 mieszkańców jak i osoby przeszukujące śmietniki. Kolejnym ważnym 
 aspektem jest brak działającego oświtlenia podwórka, co znacznie 
 pogarsza bezpieczeństwo. Plac zabaw jest w nienajgorszym stanie, 
 natomiast nawierzchnia boiska wymaga wymiany. Wymiany wymagają 
 również połamane i spruchniałe ławeczki. 
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 10  zabudowy wiat śmietnikowych, dużo miejsc parkingowych, 
 uporządkowane i utwardzone dojazdy do miejsc parkingowych 

 11  Przede wszystkim należy postawić wiatę, należy odgrodzić śmietniki i 
 trzymać je pod kluczem. Zniweluje to wędrówki bezdomnych, 
 rozrzucanie śmieci przez wiatr oraz ptaki. 
 Naprawa lampy 

 12  Brakuje na osiedlu i nawet na Nadodrzu małego skateparku dla 
 hulajnóg. W ogóle za tymi dziećmi nie nadążamy, teraz wszystkie jeżdżą 
 na hulajnogach. Niech mają miejsce dla siebie. Plac zabaw ma być 
 odnowiony dwa podwórka dalej, przy Zegadłowicza więc może utaj uda 
 się wygospodarować kawałek dla sportsmenów. 

 13  Uważam, że nowe ławki powinny mieć oddzielenia zapobiegające 
 wykorzystywaniu ich jako łóżek dla osób pijanych itp. Przydałoby się też, 
 aby była chociaż jedna ławka na dwie kamienice, aby oprócz boiska 
 można było gdzieś posiedzieć. 

 14  Na pewno trzeba zamontować oświetlenie, utwardzić nawierzchnię tak 
 aby przejeżdżające i parkujące samochody nie robiły dołów. Może warto 
 wyznaczyć miejsca do parkowania, również miejsce, gdzie są śmietniki, 
 należałoby uporządkować (może dodatkowe oświetlenie, jakaś wiata). 
 Co do roślinności to proponuję zrobić nasadzenia wzdłuż budynków, np. 
 bukszpan, inne krzewy. 

 15  Wyrównanie nawierzchni, przekształcenie boiska i terenu wokół na plac 
 zabaw/ podwórkową siłownie / ławki. NIE POZBYWAJĄC SIĘ OBECNYCH 
 DRZEW które dają cień i poprawiają wygląd podwórka. Wyznaczyć i 
 odgrodzić miejsca na śmietniki. Oświetlenie (latarnie) zwiększyłoby 
 poczucie bezpieczeństwa. Nie zapominajmy również o osobach 
 posiadających samochody. Ze względu na dużą ilość mieszkańców 
 ważne aby nie likwidować możliwości parkowania na podwórku (często 
 ludzie o tym zapominają). 

 16  - Zadbać o drzewa! Nie wycinać ich i nie robić betonozy, żeby nie było 
 patelni latem jak na poprzedniej wersji pl. Nowy Targ 
 - Zrobić plac zabaw, postawić ławeczki w cieniu, np. pod drzewami 
 - Przydałoby się jakoś ogarnąć śmietniki, żeby nie stały na powitanie 
 każdego i nie straszyły syfem 
 - WYRÓWNAĆ TEREN BO ZAWIESZENIE I ZĘBY MOŻNA STRACIĆ 
 - Odnowić latarnie lub je przynajmniej włączyć, w nocy bez księżyca nic 
 nie widać, a nierówny teren nie pomaga. Jak muszę chodzić z latarką od 
 telefonu w ręce bo nic nie widzę to coś jest nie tak. 
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 - Pozostawić miejsca do parkowania dla mieszkańców, żeby nadal było 
 gdzie parkować 

 17  Podwórko wymaga przede wszystkim montażu oświetlenia, które 
 aktualnie w ogóle nie działa. 
 równorzędnie konieczne jest wyrównanie nawierzchni i wykonanie 
 przepuszczalnych ciągów jezdnych, ze strefą parkingową, również w 
 pełni przepuszczalną. Istotnym jest, by kwestie powiązane z 
 samochodami zminimalizować i na pierwszym miejscu postawić ruch 
 pieszy i rowerowy, dlatego mądry projekt ruchu kołowego jest tak ważny 
 - powierzchnię zajmowaną dzisiaj przez samochody należy ograniczyć 
 do minimum. 
 Dużym problemem są nieuporządkowane i szpetne miejsca zbiórki 
 odpadów - rozbudowane, ale i podzielone na wspólnoty (zdjęcie 
 odpowiedzialności zbiorowej za brak segregacji odpadów), wiaty 
 śmietnikowe (zamykane), mogły uporządkować przestrzeń. Dodatkowo 
 wiaty mógłby posłużyć jako stelaże dla np. winobluszczu. 
 Większą część terenu należy zagospodarować dla mieszkańców, tak by 
 kwartał stanowił rodzaj wewnętrznego miejskiego parku, podzielonego 
 na różne strefy: 
 - aktualna, centralna sportowa (boiska, stoły do pingponga/ szachy, 
 strefa dla najmłodszych: piaskownica), 
 - nieregularne ścieżki z ubitego kruszca, w pełni przepuszczalne (typ 
 ścieżek parkowych), 
 - strefy mebli miejskich (różnego typu strefy z ławkami, śmietniki, 
 dodatkowe oświetlenie, mini amfiteatr - przykład: pobliskie osiedle 
 Różanka) 
 - niestandardowy plac zabaw dla dzieci - sztuczne lub naturalne pagórki, 
 bez klasycznych zabawek (przykład: sztuczna górka z zabawkami 
 terenowymi (trampoliny itp.) na osiedlu Promenady Wrocławskie) 
 - nowe nasadzenia: drzewa, krzewy, łąka kwietna 
 - potencjalnie: siłownia zewnętrzna 
 - potencjalnie: strefa altanowa z zadaszeniem 
 - potencjalnie: strefa rowerowa/ strefa majsterkowicza 

 18  Podwórko wymaga przede wszystkim montażu oświetlenia, które 
 aktualnie w ogóle nie działa. 
 równorzędnie konieczne jest wyrównanie nawierzchni i wykonanie 
 przepuszczalnych ciągów jezdnych, ze strefą parkingową, również w 
 pełni przepuszczalną. Istotnym jest, by kwestie powiązane z 
 samochodami zminimalizować i na pierwszym miejscu postawić ruch 
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 pieszy i rowerowy, dlatego mądry projekt ruchu kołowego jest tak ważny 
 - powierzchnię zajmowaną dzisiaj przez samochody należy ograniczyć 
 do minimum. 
 Dużym problemem są nieuporządkowane i szpetne miejsca zbiórki 
 odpadów - rozbudowane, ale i podzielone na wspólnoty (zdjęcie 
 odpowiedzialności zbiorowej za brak segregacji odpadów), wiaty 
 śmietnikowe (zamykane), mogły uporządkować przestrzeń. Dodatkowo 
 wiaty mógłby posłużyć jako stelaże dla np. winobluszczu. 
 Większą część terenu należy zagospodarować dla mieszkańców, tak by 
 kwartał stanowił rodzaj wewnętrznego miejskiego parku, podzielonego 
 na różne strefy: 
 - aktualna, centralna sportowa (boiska, stoły do pingponga/ szachy, 
 strefa dla najmłodszych: piaskownica), 
 - nieregularne ścieżki z ubitego kruszca, w pełni przepuszczalne (typ 
 ścieżek parkowych), 
 - strefy mebli miejskich (różnego typu strefy z ławkami, śmietniki, 
 dodatkowe oświetlenie, mini amfiteatr - przykład: pobliskie osiedle 
 Różanka) 
 - niestandardowy plac zabaw dla dzieci - sztuczne lub naturalne pagórki, 
 bez klasycznych zabawek (przykład: sztuczna górka z zabawkami 
 terenowymi (trampoliny itp.) na osiedlu Promenady Wrocławskie) 
 - nowe nasadzenia: drzewa, krzewy, łąka kwietna 
 - potencjalnie: siłownia zewnętrzna 
 - potencjalnie: strefa altanowa z zadaszeniem 
 - potencjalnie: strefa rowerowa/ strefa majsterkowicza 

 19  Należy rozwiązać problem wjazdu na podwórko !!!! Może podzielić 
 wjazdy na sektory dla mieszkańców wjazdy udrożnić dla samochodów 
 osobowych a jeden zostawić dla dużych i dostawczych 

 20  Jako mieszkaniec kamienicy przy ulicy Kraszewskiego od strony 
 podwórka, bardzo proszę o rozważenie i dopisanie do postulatów 
 poniżej opinii: 
 - roślinność: dużo zieleni! “Zielone” miejsca parkingowe, jak najmniej 
 kostki, dużo roślin “użytecznej” np lawenda, mięta przeciw komarom i 
 kleszczom; 
 - Śmietniki, na spotkaniu zostało przedstawione przykładowe zdjęcie 
 wiaty w kolorze czerwonym co bardzo mnie zraziło, jestem za tym aby 
 kolory wiaty, ławek, śmietników, placu zabaw były stonowane np. Szary/ 
 beż/ brąz/ biel (nie jaskrawe/ pstrokate); 
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 - Boisko do koszykówki, postuluje o postawienie koszy nie metalowych, 
 bardzo dobrze gra się gdy tablica jest wykonana z polipropylenu a 
 obręcz metalową a boisko jest wykonane z polipropylenowo-gumowych 
 a nie z tartanu który dosyć szybko się zużywa. Dobrym pomysłem moim 
 zdaniem żeby kolor boiska był również stonowany np. Beż lub delikatna 
 zieleń; 
 - Ławki, jak najwięcej i może żeby nie były z elementami drewnianymi 
 które trzeba konserwować, może stalowe lub betonowe? 
 - Na spotkaniu wspominano o rowerowni, jeżeli będzie miała powstać, to 
 proponuję dodać punkt do serwisu rowerów z pompką tak jak jest to np 
 na stacjach benzynowych czy mc donaldach; 
 - Postuluję o boisko do grania w bule; 
 - Monitoring i oświetlenie; 
 - Postuluje o NIE robienie boiska do siatkówki, tenisa oraz wybiegu dla 
 psów, uważam że to bardzo słabe pomysły i nie praktyczne lepiej moim 
 zdaniem zrobić dookoła boiska bieżnie; 
 - Roślinność zakrywająca garaże np. Tujami lub żywopłotem., zasłoni to 
 brzydkie garaże i nie pozwoli malowanie graffiti, 
 - światło oczywiście ledowe nie świecące po oknach 

 21  Z mojej perspektywy podwórko należy koniecznie wyposażyć w 
 zadaszoną i najlepiej zamykaną wiatę dla rowerów. Jest coraz więcej 
 rowerzystów, którzy nie mają miejsca na odstawienie roweru. Skoro 
 planowane mogą być miejsca parkingowe (których nie powinno być 
 zbyt dużo, żeby zostawić jak najwięcej przestrzeni na zieleń), dla 
 równowagi należałoby również uwzględnić boksy rowerowe. Przydałoby 
 się również dobre oświetlenie podwórka, które wpływa na poczucie 
 bezpieczeństwa. 

 22  Zdecydowanie niezbędne są zamykane miejsca postojowe dla rowerów 
 (boksy). Nie ma gdzie trzymać rowerów w zabytkowych kamienicach, a 
 jazda rowerem powinna być ułatwiana, z uwagi na jej pozytywne skutki 
 dla miasta. 

 23  Odnowienie boiska i placu zabaw oraz naprawa oświetlenia. Bez ławek 
 dla pijących alkohol, którzy "wychowują" następne pokolenia swoim 
 przykładem oraz uniemożliwiają sen lokatorom. 

 24  Wyrównanie terenu w ciągach pieszych oraz przed wejściami do bram; 
 ogrodzenie pojemników na śmieci poprawiające wygląd wizualny 
 podwórka 



 Załącznik nr 3 – Notatka z konsultacji z młodymi 

 W konsultacjach wzięło udział  45 osób  . Dzieci wzięły  udział w dwóch 

 formach konsultacji: 

 - warsztatach w szkole podstawowej dla klas 3, która znajduje się naprzeciw 

 konsultowanego podwórka i wzięły w nim udział dwie klasy, w sumie 35 

 osób – odbyły się  3.06.2024 

 - warsztatach na podwórku, które odbyły się  17.06.2024  ,  w warsztatach 

 wzięło udział 10 osób 

 Opinie zebrane podczas pierwszego warsztatu 

 konsultacyjnego 

 Opinie dzieci dotyczące podwórka zebrane podczas warsztatów, które 

 odbyły się 3.06.2024 w Szkole Podstawowej nr 74 przy ulicy Kleczkowskiej 

 Opinie dotyczące zieleni 

 13 

 L.p.  Opinia 

 1  potrzebujemy więcej krzaków 

 2  więcej drzew 

 3  drążki 

 4  więcej pasów i świateł, żebyśmy czuli się bezpiecznie 

 5  mniej chwastów 

 6  więcej upraw pod ochroną 

 7  potrzebujemy miejsca na kwiaty i drzewa 

 8  potrzebujemy więcej zieleni, drzew i kwiatów 

 9  jabłonie 

 10  wolimy mieć siłownię zamiast boiska 

 11  chcemy żeby było zielono i żeby było boisko 

 12  owoce 



 Opinie dotyczące sportu 

 Opinie dotyczące placu zabaw 

 14 

 13  wodna zjeżdżalnia 

 14  trawa 

 15  farmy w parku 

 16  więcej drzew i kwiatów, mniej pomników 

 L.p.  Opinia 

 1  potrzebujemy odnowienia boiska, placu zabaw na podwórku, a w szkole 
 przydałoby się miejsce do biegania 

 2  uprawiamy sport na boisku, na placu zabaw, na piasku do siatkówki 

 3  potrzebujemy boiska 

 4  potrzebujemy dużo miejsca do biegania 

 5  trasa rowerowa 

 6  parkour 

 7  skate park 

 8  naprawa boiska 

 9  toalety 

 10  boisko dla piłki nożnej z trawą na boisku 

 L.p.  Opinia 

 1  żeby boisko było gładkie 

 2  nowy zamek 

 3  plac zabaw z karuzelą, drążkami i z kozacką zjeżdżalnią, dwoma 
 huśtawkami i siłownią 

 4  potrzebujemy odnowić boisko, bo jest dość poniszczone 

 5  potrzebny jest plac zabaw i ławki 

 6  piaskownica 

 7  boisko do kosza należy odnowić 

 8  tor przeszkód 



 Opinie dotyczące bezpieczeństwa 

 Opinie zebrane podczas drugiego warsztatu 

 konsultacyjnego 

 Opinie dzieci dotyczące podwórka zebrane podczas warsztatów na 

 podwórku, które odbyły się 17.06.2024: 

 15 

 9  huśtawka 

 10  jedzenie/ słodycze 

 L.p.  Opinia 

 1  w okolicy jest bezpiecznie 

 2  siłownia ma być ogrodzona 

 3  dodajcie latarnie 

 4  żeby były barierki przy placu zabaw na podwórku 

 5  żeby był regulamin bezpieczeństwa 

 6  miękka podłoga 

 7  garaże do chodzenia po nich 

 L.p.  Opinia 

 1  plac zabaw jaki był wcześniej – duża zjeżdżalnia, duża pajęczyna, 
 huśtawki, tyrolka, piaskownice usunąć (psy robią kupy), więcej ławek, 
 kamery, zabawkowa klatka z kluczykiem 

 2  naprawić bramki i założyć siatkę na boisku 

 3  latarnie dają za mało światła i niektóre nie działają 

 4  powinno powstać miejsce dla dzieci, mini zjeżdżalnie, ktoś raz prawie 
 wpadł pod hulajnogę 

 5  powinna być murawa na boisku, może być nawet sztuczna 

 6  dzieci korzystają ze stołu do ping ponga, nie powinno się go usuwać 

 7  po boisku dzieci jeżdżą na hulajnogach i rolkach 

 8  nawierzchnia na podwórku generuje duży pył – powinna być utwardzona 
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 9  to nie jest fajne, że niektórzy mają wyremontowane elewacja, a inni nie 

 10  na plac zabaw powinny prowadzić zamykane bramki 

 11  w nocy na podwórku są imprezy, głośna muzyka, nastolatki rzucają 
 butelkami i zostawiają szkło 

 12  na dzień dziecka powinny być festyny – w podwórku powinno się więcej 
 dziać 

 13  dzieci nie bawią się w podwórku, ponieważ nie ma tam co robić 

 14  stół do ping ponga powinien być przeniesiony do miejsca, gdzie znajdują 
 się stoły do warcabów i szachów 

 15  śmietniki powinny znajdować się pod wiatą zamykaną na klucz albo być 
 podziemne; powinni z nich korzystać tylko mieszkańcy 

 16  należy wyremontować elewacje kamienic – obecnie widać spod nich 
 cegłę i jest brzydko 

 17  nie powinno być śmieci na ziemi, powinniśmy dbać o ekologię 
 18  w podwórku był już plac zabaw, ale został usunięty – chcemy, żeby 

 następnym razem powiedzieli, że chcą usunąć plac zabaw, żeby dzieci 
 mogły zrobić protest 

 19  na placu zabaw nie powinno być zwierząt 
 20  należy postawić bramki z siatkami na boisku 
 21  trzeba skosić wysoką trawę 
 22  na elewacjach jest dużo bazgrołów, chociaż zdarza się też ładne graffiti, 

 które może zostać 
 23  na dzień ziemi chcemy posadzić w podwórku drzewko 
 24  wokoło boiska powinny stać ładne ławki 
 25  ludzie w podwórku nie sprzątają po psach, powinno być więcej 

 śmietników na kupy 
 26  nawierzchnia boiska jest nierówna, a kiedy się wywrócisz masz zdarte 

 kolano – powinna na nim być murawa 
 27  dzieci chciałyby mieć domek na drzewie w podwórku albo chociaż 

 domek na palach 
 28  w podwórku mieszka dużo dzieciaków, jednak brakuje dla nich miejsca 

 zabaw – dzieci same zrobiły sobie bazę za murkiem 
 29  dzieci i nastolatki wchodzą na dachy garaży z powodu braku innych 
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 miejsc zabaw 
 30  boisko powinno być pokryte tartą 
 31  dziura w boisku jest najgorsza 
 32  ławki w podwórku są zniszczone 
 33  bramki do wchodzenia na plac zabaw ledwo działają 
 34  boimy się, że nowy plac będzie zniszczony – powinien być monitorowany 
 35  kiedyś było tu piękne podwórku i plac, teraz nie ma placu a boisko jest 

 zepsute 
 36  w piaskownicy bawią się małe dzieci, więc jest potrzebna 
 37  powinien powstać zamek ze zjeżdżalnią 
 38  tylko tyrolka, zjeżdżalnia, drabinki i huśtawki 
 39  w podwórku mógłby stanąć kontener kultury albo targowisko, na którym 

 dzieci nie muszą płacić 
 40  obecnie dzieci bawią się pomiędzy samochodami, jeżdżąc na 

 hulajnogach i czasem uderzają w auta 


